
I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola  de l l ’ Infanzia  -  Scuola  Pr imaria  -  Scuola  Secondaria  I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot. n.: vedi segnatura                                                                  San Canzian d’Isonzo, 18 giugno 2024

Oggetto: Determina di autorizzazione anticipo di cassa – procedura di affidamento diretto, ai sensi
dell’art.  1,  comma 2,  lettera  a),  della  Legge n.  120/2020,  come modificata  dal  D.L.  n.  77/2021,
convertito nella Legge n. 108/2021 e tenuto conto dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023,
tramite Trattativa Diretta su MEPA, per un importo contrattuale pari a € 63.900,00 (IVA esclusa),
per acquisire la fornitura delle dotazioni digitali necessarie all’attuazione del progetto da realizzare
con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n.
218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classrooms -
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
Titolo del Progetto: “Trasformazione delle classi in ambienti didattici innovativi” 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21754
CUP: F14D22003610006
CIG: 9919002B62

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
in qualità di RUP

Vista la determina Prot. n. 5143-VI.2 di data 31/07/2023 di affido diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2,
lettera  a),  della  Legge n.  120/2020,  come modificata  dal  D.L.  n.  77/2021,  convertito  nella  Legge n.
108/2021 e tenuto conto dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, tramite Trattativa Diretta su
MEPA, per un importo contrattuale pari a € 63.900,00 (IVA esclusa), per acquisire la fornitura delle
dotazioni digitali necessarie all’attuazione del progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-21754 da realizzare
con i Fondi PNRR;
Visto il contratto Prot. n. 5573-VI.2 di data 01/09/2024 stipulato con l’Operatore Economico “MACH2
INFORMATICA S.R.L.” con sede a Pordenone (PN) in via Udine n. 70, CAP 33170, C.F. e P.IVA
01374610937,  per  acquisire  la  fornitura  delle  dotazioni  digitali  necessarie  all’attuazione del  progetto
PNRR sopra citato;
Visto il certificato di verifica di conformità Prot. n. 9563-VI.10 di data 29/12/2023 ove è stato constatato
il perfetto funzionamento dei materiali e delle attrezzature oggetto di stipula;
Visto che, per la fornitura di cui trattasi, è già stato effettato il pagamento della fattura parziale n. 3/8 di
data 10/01/2024 per un importo di € 44.184,00 a favore del creditore “MACH2 INFORMATICA S.R.L.”
con versamento all’Erario dell’IVA di € 9.720,48 nei termini e con le modalità stabilite dalla normativa 
vigente in materia;

1

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005333 - 18/06/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO



I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola  de l l ’ Infanzia  -  Scuola  Pr imaria  -  Scuola  Secondaria  I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Vista la fattura n. 3/78 di data 11/03/2024 dell’operatore economico “MACH2 INFORMATICA S.R.L.”
relativa al saldo del corrispettivo pattuito per la fornitura delle dotazioni digitali necessarie all’attuazione
del progetto PNRR in oggetto;
Considerato che l’acconto erogato a questa Istituzione Scolastica non è sufficiente a liquidare la fattura
n. 3/78 del 11/03/2024 (essendo stato interamente utilizzato per il pagamento della fattura n. 3/8 di data
10/01/2024);
Visto il sollecito di pagamento pervenuto da parte dell’operatore economico creditore in data 03/06/2024
via pec (e assunto a protocollo con n. 4858-VI.2);
Ritenuto di dover provvedere al pagamento della fattura n. 3/78 del giorno 11/03/2024 a saldo della spesa
indicata in oggetto per un importo pari a € 24.053,52 IVA inclusa (€ 19.716,00 oltre IVA di € 4.337,52)
anche  ai  fini  della  presentazione  della  seconda  rendicontazione  intermedia  sulla  piattaforma  Futura
PNRR, la quale deve essere effettuata con mandati regolarmente quietanzati;
Considerato che si  rende necessario effettuare  un’anticipazione di  cassa ai  fini  del  pagamento della
suddetta fattura, anche al fine di evitare contenziosi;
Sentiti i Revisori dei Conti dell’Istituto;
Dato atto che, in presenza di disponibilità di cassa non programmata e/o impegnata, si possono effettuare
anticipazioni di cassa;

 DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

Di autorizzare un’anticipazione di cassa pari a € 24.053,52 per il pagamento della fattura n. 3/78 del
giorno  11/03/2024  relativa  al  saldo  del  corrispettivo  pattuito  con  l’operatore  economico  “MACH2
INFORMATICA S.R.L.” per la fornitura  delle dotazioni digitali necessarie all’attuazione del progetto
PNRR in oggetto.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Gabriella Di Gregorio

2

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005333 - 18/06/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO


	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046

		2024-06-18T12:04:44+0200
	Gabriella Di Gregorio




